令和５年６月２２日
庄 内 総 合 支 庁

庄内支庁記者会 各位

（管内報道関係機関 各位）

庄内三十三観音の魅力を新発見！

酒田南高等学校の生徒が札所を巡礼体験（第４回・最終回）

県では、本県が誇る精神文化の一つとして、地域に深く根付く観音信仰に由来す
る「やまがた出羽百観音」のブランド化を進めております。
この取組みの一環として、酒田南高等学校の観光・地域創生専攻の生徒が令和４

年度から２年間にわたり、庄内三十三観音を巡礼体験してその魅力を発見し、高校
生の視点で情報発信する事業を実施しています。
この度、最終回である第４回の巡礼体験を下記のとおり実施します。

記

１ 実施日時

  令和５年７月７日（金）

２ 実施者

   庄内札所霊場会（会長 龍覚寺住職 齋藤啓
けい

純
じゅん

氏）

学校法人天真林昌学園酒田南高等学校（校長 齋藤法
のり

明
あき

氏）

庄内観光コンベンション協会（事務局：庄内総合支庁地域産業経済課観光振興室）

３ 事業内容

   〇庄内三十三観音を２年間で巡礼体験し、御住職様へのインタビューや観音

    堂等の撮影を行います。

   ○感じた魅力を、高校生らしい表現方法で情報発信していきます。

４ 巡礼コース、取材対応可能な寺院（※）について

   ２班に分かれて巡礼します。別添の巡礼コースに対応可能な寺院への訪問予
定時間や住所等を記載しています。

   Ａ班 注
ちゅう

連寺
れ ん じ

→照
しょう

光寺
こ う じ

（※）→昼食→長
ちょう

現寺
げ ん じ

→勝
しょう

伝寺
で ん じ

（※）

   Ｂ班 円
え ん

通寺
つ う じ

（※）→龍
りゅう

頭寺
と う じ

（※）→昼食→海
か い

禅寺
ぜ ん じ

（※）→松
しょう

葉寺
よ う じ

（※）

問い合わせ先

産業経済部地域産業経済課観光振興室

担  当 観光振興専門員 遠藤 由美子

電  話 ０２３５－６６－２１２６

報道監 総務企画部長 渡辺 亘